
Messikysymykset. 

Joosuan menenestystarina. Kenen joukoissa seisot? 

Seurakuntamme Visio on seuraava: 
Innostumme Jumalasta 
Seuraamme Jeesusta 
Viihdymme ja kasvamme yhdessä 
Kutsumme muitakin Kristuksen yhteyteen 

Onko tämä sellainen visio mihin haluat sitoutua osaltasi ja tavoitella sitä omassa 
elämässäsi? 
Millaisen mitattavissa olevan tavoitteen haluat asettaa itsellesi seuraavan 
kuukauden aikana, jotta pääset omalta osaltasi kohti em. visiota? 

Joosualla oli selkeä päämäärä ja tehtävä, jonka hän sai Jumalalta. 

Jäsennys: 
1. Luvatun maan rajalla 
2   Merkkejä ja ihmeitä 
3. Jumalan suunnitelma 

1.Luvatun maan rajalla 
1.Kuuliaisuus 
    
Joosua: 
1:1 Herran palvelijan Mooseksen kuoltua sanoi Herra Joosualle, Nuunin 
pojalle, Mooseksen palvelijalle, näin:  
1:2 "Minun palvelijani Mooses on kuollut; nouse siis ja mene tämän Jordanin 
yli, sinä ja kaikki tämä kansa, siihen maahan, jonka minä annan heille, 
israelilaisille.  
1:3 Jokaisen paikan, johon te jalkanne astutte, minä annan teille, niinkuin 
olen Moosekselle puhunut.  
1:4 Maa erämaasta ja tuolta Libanonista aina suureen virtaan, Eufrat-virtaan, 
saakka - koko heettiläisten maa - ja aina Suureen mereen asti, 
auringonlaskuun päin, on oleva teidän aluettanne.  

Luvatun maan valloitusta voidaan verrata meidän uskovien elämään. Jotta me 
voimme omistaa Jumalan meille antamat lupaukset tulee meidänkin lähteä uskossa 
kuuliaisina liikkeelle.  
Mitä asioita sinulla on,  joissa koet että Jumala kehoittaa lähtemään liikkeelle, 
olemaan kuuliainen? 
Mitkä asiat koet haastena liikkeelle lähtemisessä? 

 2- Ole luja ja rohkea  

Joos. 



1:5 Ei kukaan kestä sinun edessäsi kaikkena elinaikanasi. Niinkuin minä olin 
Mooseksen kanssa, niin minä olen sinunkin kanssasi; minä en jätä sinua 
enkä hylkää sinua.  
1:6 Ole luja ja rohkea; sillä sinä jaat tälle kansalle perinnöksi sen maan, jonka 
minä heidän isillensä vannotulla valalla olen luvannut antaa heille.  
1:7 Ole vain luja ja aivan rohkea ja noudata tarkoin kaikessa sitä lakia, jonka 
minun palvelijani Mooses on sinulle antanut; älä poikkea siitä oikealle äläkä 
vasemmalle, että menestyisit, missä ikinä kuljetkin.  
1:8 Älköön tämä lain kirja sinun suustasi poistuko, vaan tutkiskele sitä päivät 
ja yöt, että tarkoin noudattaisit kaikkea, mitä siihen on kirjoitettu, sillä silloin 
sinä onnistut teilläsi ja silloin sinä menestyt.  
1:9 Olenhan minä sinua käskenyt: Ole luja ja rohkea; älä säikähdy äläkä 
arkaile, sillä Herra, sinun Jumalasi, on sinun kanssasi, missä ikinä kuljetkin." 

1:10 Silloin Joosua käski kansan päällysmiehiä sanoen:  
1:11 "Kulkekaa halki leirin ja käskekää kansaa sanoen: 'Valmistakaa itsellenne 
evästä, sillä kolmen päivän kuluttua te kuljette tämän Jordanin yli 
mennäksenne ottamaan omaksenne sen maan, jonka Herra, teidän 
Jumalanne, teidän omaksenne antaa’." 

Mitä ajatuksia sinulle nousee em. tekstistä? 
Millaista rohkaisua olet saannut / haluaisit elämässäsi? 
Mikä merkitys sillä on ollut sinulle? 
Millaista rohkaisua voisit olla antamassaläheisillesi? 

3. Johtajuuden tunnustaminen  

1:12 Mutta ruubenilaisille, gaadilaisille ja toiselle puolelle Manassen 
sukukuntaa Joosua sanoi näin:  
1:13 "Muistakaa sitä käskyä, jonka Herran palvelija Mooses teille antoi 
sanoen: 'Herra, teidän Jumalanne, suo teidän päästä rauhaan ja antaa teille 
tämän maan.'  
1:14 Vaimonne, lapsenne ja karjanne jääkööt siihen maahan, jonka Mooses 
antoi teille tältä puolelta Jordanin. Mutta teidän itsenne, kaikkien sotaurhojen, 
on taisteluun valmiina lähdettävä veljienne etunenässä ja autettava heitä,  
1:15 kunnes Herra suo teidän veljienne päästä rauhaan niinkuin teidänkin, ja 
hekin ottavat omakseen sen maan, jonka Herra, teidän Jumalanne, heille 
antaa. Sitten saatte palata takaisin siihen maahan, joka on teidän omanne, ja 
ottaa omaksenne sen maan, jonka Herran palvelija Mooses antoi teille tältä 
puolelta Jordanin, auringonnousun puolelta."  
1:16 Niin he vastasivat Joosualle sanoen: "Kaiken, minkä olet meidän 
käskenyt tehdä, me teemme, ja mihin ikinä meidät lähetät, sinne me 
menemme.  
1:17 Niinkuin me olemme kaikessa totelleet Moosesta, niin me tottelemme 
sinuakin. Olkoon vain Herra, sinun Jumalasi, sinun kanssasi, niinkuin hän oli 
Mooseksen kanssa.  



1:18 Jokainen, joka niskoittelee sinun käskyäsi vastaan eikä tottele sanojasi 
kaikessa, mitä hänelle käsket, surmattakoon. Ole vain luja ja rohkea." 

2   Merkkejä ja ihmeitä 

1. Raahab ja vakoojat 

Joosua: 
2:1 Niin Joosua, Nuunin poika, lähetti salaa Sittimistä kaksi vakoojaa, sanoen: 
"Menkää, katselkaa maata ja Jerikoa." Ja he menivät ja tulivat Raahab 
nimisen porton taloon ja laskeutuivat siellä levolle. 

Raahabista tuli Daavidin esiäiti. (Booas Raahabista, Booalle syntyi Oobed Ruutista, 
Oobedille syntyi Iisai) 
Mitä se kertoo sinulle Jumalan luonteesta? 

Joos. 2:9 "Minä tiedän, että Herra antaa teille tämän maan ja että kauhu teitä 
kohtaan on vallannut meidät ja että kaikki maan asukkaat menehtyvät 
pelkoon teidän edessänne.  
2:10 Sillä me olemme kuulleet, kuinka Herra kuivasi Kaislameren vedet teidän 
tieltänne, kun lähditte Egyptistä, ja mitä te teitte niille kahdelle amorilaisten 
kuninkaalle tuolla puolella Jordanin, Siihonille ja Oogille, jotka te vihitte tuhon 
omiksi.  
2:11 Kun me sen kuulimme, raukesi meidän sydämemme, eikä kenessäkään 
ole enää rohkeutta asettua teitä vastaan; sillä Herra, teidän Jumalanne, on 
Jumala ylhäällä taivaassa ja alhaalla maan päällä.  
2:12 Niin vannokaa nyt minulle Herran kautta, että niinkuin minä olen tehnyt 
teille laupeuden, tekin teette laupeuden minun isäni perheelle; ja antakaa 
minulle varma merkki siitä,  
2:13 että jätätte eloon minun isäni, äitini, veljeni, sisareni ja kaikki heidän 
omaisensa ja pelastatte meidät kuolemasta.” 

Millaisena näet Jumalan luonteen näiden tapahtumien valossa?  
Millaisia tunteita/ajatuksia em. teksti sinussa herättää? 

 2- Jordanin ylitys, merkki Jumalalta  

Joosua: 
3:7 Silloin Herra sanoi Joosualle: "Tästä päivästä alkaen minä teen sinut 
suureksi koko Israelin silmissä, jotta he tietäisivät, että niinkuin minä olin 
Mooseksen kanssa, niin minä olen sinunkin kanssasi. 
3:10 Ja Joosua sanoi: "Tästä saatte tietää, että elävä Jumala on teidän 
keskellänne ja karkoittaa teidän tieltänne kanaanilaiset, heettiläiset, 
hivviläiset, perissiläiset, girgasilaiset, amorilaiset ja jebusilaiset:  



3:11 katso, kaiken maan Herran liitonarkki kulkee teidän edellänne Jordanin 
poikki.  
3:13 Niin pian kuin papit, jotka kantavat Herran, kaiken maan Herran, 
liitonarkkia, laskevat jalkansa Jordanin veteen, katkeaa Jordanin vesi, 
ylhäältä päin virtaava vesi, juoksussaan ja pysähtyy roukkioksi."  
3:15 ja niin pian kuin … liitonarkkia kantavien pappien jalat painuivat 
rantaveteen, niin vaikka Jordan koko elonleikkuuajan on tulvillaan yli kaikkien 
äyräidensä,  
3:16 pysähtyi ylhäältä päin virtaava vesi ja seisoi yhtenä roukkiona hyvin 
kaukana Aadamin luona, sen kaupungin, joka on Saaretanin vieressä; ja se 
vesi, joka virtasi alaspäin Aromereen, Suolamereen, hävisi kokonaan. Niin 
kansa kulki virran yli Jerikon kohdalta.   

Joosua joutui pienelle paikalle profetoidessaan Jordanin veden virtauksen 
katkeamisen, kuitenkin juuri tämän ihmeen kautta Jumala vahvisti Joosuan 
johtajuutta.  
Onko sinulla ollut elämässäsi tilanteita, jolloin olet joutunut turvautumaan ”sokeasti” 
Jumalan apuun? 

3 . Jumalan sotasuunnitelma 

1. Ympärileikkaus    
Joosua: 
5:2 Siihen aikaan Herra sanoi Joosualle: "Tee itsellesi kiviveitsiä ja 
ympärileikkaa taas israelilaiset toistamiseen."  
5:3 Niin Joosua teki itselleen kiviveitsiä ja ympärileikkasi israelilaiset 
Esinahkakukkulan luona.  
5:4 Ja syy siihen, että Joosua toimitti ympärileikkauksen, oli tämä: koko 
kansa, joka oli lähtenyt Egyptistä, miehenpuolet, kaikki sotakuntoiset miehet, 
olivat kuolleet matkalla erämaassa, heidän lähdettyään Egyptistä.  
5:9 Niin Herra sanoi Joosualle: "Tänä päivänä minä olen vierittänyt (hepr. 
"gaalal") teidän päältänne Egyptin häväistyksen." Sentähden kutsutaan 
paikkaa vielä tänäkin päivänä Gilgaliksi.  

Jumala halusi että kansa ympärileikataan, ennen kuin luvatun maan valloitus 
jatkuu. Ympärileikkaus oli liiton merkkinä ja tuon liiton Herra halusi kansan kohdalla 
vahvistaa.  

Paavali puhuu myös ympärileikkauksesta uudessa Testamentissa. 
Kol. 
2:9 Sillä hänessä asuu jumaluuden koko täyteys ruumiillisesti,  
2:10 ja te olette täytetyt hänessä, joka on kaiken hallituksen ja vallan pää,  
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2:11 ja hänessä te myös olette ympärileikatut, ette käsintehdyllä 
ympärileikkauksella, vaan lihan ruumiin poisriisumisella, Kristuksen 
ympärileikkauksella:  
2:12 ollen haudattuina hänen kanssaan kasteessa, jossa te myös hänen 
kanssaan olette herätetyt uskon kautta, jonka vaikuttaa Jumala, joka herätti 
hänet kuolleista.  
2:13 Ja teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja lihanne 
ympärileikkaamattomuuteen, teidät hän teki eläviksi yhdessä hänen 
kanssaan, antaen meille anteeksi kaikki rikokset,  
2:14 ja pyyhki pois sen kirjoituksen säädöksineen, joka oli meidän 
vastustajamme; sen hän otti meidän tieltämme pois ja naulitsi ristiin. 

Paavali puhuu Kristuksen ympärileikkauksesta, mitä ymmärrät sen tarkoittavan 
meille tämän päivän kristityille? 

 2-  Pääsiäinen luvatussa maassa  

Joosua 
5:10 Kun israelilaiset olivat leiriytyneet Gilgaliin, viettivät he sen kuukauden 
neljäntenätoista päivänä, ehtoolla, pääsiäistä Jerikon arolla.  
5:11 Ja pääsiäisen jälkeisenä päivänä he söivät sen maan tuotteista 
happamatonta leipää ja paahdettuja jyviä, juuri sinä päivänä.  
5:12 Mutta seuraavana päivänä lakkasi manna, koska he söivät sen maan 
tuotteita; eivätkä israelilaiset enää saaneet mannaa, vaan he söivät sinä 
vuonna Kanaanin maan satoa.  

Mitä Joosuan mielessä on tuolloin liikkunut, kun erämaa vaellus takana, uuden 
maan valloitus edessä?  
Mitä Joosuan mielessä on mahtanut liikkua 40 vuoden aikan erämaassa? 

3.  Kenen puolella? 

5:13 Ja tapahtui Joosuan ollessa Jerikon luona, että hän nosti silmänsä ja 
näki miehen seisovan edessään, paljastettu miekka kädessä. Ja Joosua meni 
hänen luokseen ja sanoi hänelle: "Oletko sinä meikäläisiä vai vihollisiamme?"  
5:14 Niin hän sanoi: "En, vaan minä olen Herran sotajoukon päämies ja olen 
juuri nyt tullut." Niin Joosua heittäytyi kasvoilleen maahan, kumarsi ja sanoi 
hänelle: "Mitä herrallani on sanottavana palvelijalleen?"  
5:15 Ja Herran sotajoukon päämies sanoi Joosualle: "Riisu kengät jalastasi, 
sillä paikka, jossa seisot, on pyhä." Ja Joosua teki niin.  

Luvatun maan valloitus ei ollutkaan Joosuan sotaa, vaan Joosua sai olla  osana 
Jumalan sotajoukkoa. Joosuan ei myöskään tarvinnut suostutella Jumalaa 
puolelleen, vaan hänen tuli olla Jumalan puolella. 

Kenen sotia me käymme? 
Sodinko omaa sotaani vai käynkö Jumalan taistelua? 
Millaisissa asioissa on vaikea taipua Jumalan tahtoon? 



Millaisissa elämäsi tilanteissa olet pyytänyt Jumalaa taipumaan ”omaan tahtoosi”?


